
R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon /fax - 0235/459274 
   

 

 
DISPOZIŢIA  Nr. 211/2016 

 
privind stabilirea sediului biroului electoral de circumscriptie, pentru 

desfăşurarea alegerilor pentru autorităţile administraţiei publice locale din luna 
iunie 2016 

 
 având în vedere: 

- adresa Instituţiei Prefectului – judeţul Vaslui, nr. 4943/31.03.2016, prin care se 
solicită emiterea unei dispozitii privind stabilirea sediului biroului electoral de 
circumscriptie, pentru desfăşurarea alegerilor pentru autorităţile administraţiei 
publice locale din anul 2016; 

 în conformitate cu prevederile Legii nr. 115/2015 pentru alegerea autorităţilor 
administraţiei publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 
215/2001, precum şi pentru modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul 
aleşilor locali, coroborat cu prevederile Hotararii Guvernului nr. 52/2016 pentru aprobarea 
calendarului actiunilor din cuprinsul perioadei electorale a alegerilor locale din anul 2016; 
  în temeiul prevederilor art. 63 alin. (1) lit. „ a ”, alin. (2), art. 68 alin. (1) şi art. 115 
alin. (1) lit. „ a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată; 
 

Constantin Fînariu, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

D I S P U N: 
 
 

 Art.1. Se stabileste sediul biroul electoral de circumscriptie, din comuna Rafaila, 
judeţul Vaslui, pentru buna desfăşurare a alegerilor pentru autorităţile administraţiei 
publice locale din luna iunie 2016, in sediul Primariei comunei Rafaila, judetul Vaslui.. 
 Art.2. Prezenta dispoziţie va fi adusă la cunoştinţa alegătorilor în termenul prevăzut 
de lege, prin afisare de către secretarul comunei Rafaila, judetul Vaslui. 
 
                    
                Dată astăzi, 01 aprilie 2016 

 
P R I M A R , 

Constantin Fînariu 

                      Avizat pentru legalitate, 
                                                              Secretar al comunei Rafaila, 

                                                                                                                 p. Voicu Victoriţa 


